COMUNE DI MARANO VICENTINO

Settore Servizi Sociali

0015230

Prot.

del 01/12/2015

Avviso di disponibilità

da parte di famiglie all'accoglienza di richiedenti e di titolari di protezione internazionale sussidiaria e umanitaria

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI alla famiglia e alla persona

Visto il Protocollo d'Intesa per l'accoglienza diffusa dei richiedenti e di titolari di protezione internazionale sussidiaria e umanitaria nella Provincia di Vicenza tra la Prefettura di Vicenza e il Comune di Marano Vicentino sottoscritto il 11/09/2015

Vista la Delibera di Giunta n. 104 del 09/09/2015 che recepisce il Protocollo d'Intesa

Vista la Delibera di Giunta n. 147 del 20/11/2015 con la quale viene approvato il presente Avviso

Rende noto

.Che, per quanto previsto all'art. 1 del Protocollo d'Intesa, il Comune di Marano Vicentino intende avvalersi di Ente Terzo per l'attuazione dei progetti di accoglienza.

L'Ente gestore, individuato dall'Ufficio Territoriale di Governo come previsto all'art. 2 del Protocollo d'Intesa, raccoglie le disponibilità di quanti, singoli o famiglie, si rendessero disponibili all'accoglienza di richiedenti e di titolari di protezione internazionale sussidiaria e umanitaria in progetti di seconda accoglienza per il tempo necessario per la definizione da parte della Commissione Ministeriale del decreto o meno di rifugiato.

Finalità:

Collocazione residenziale dei richiedenti e titolari di protezione internazionale e umanitaria presso famiglie residenti nel territorio comunale, con il coinvolgimento dei nuclei familiari o delle persone singole, in collaborazione con l'Ente Gestore individuato, gli Uffici Comunali e altre associazioni/gruppi della società civile.

L'accoglienza è prevista per un massimo di due persone per famiglia.

Obiettivi dell'iniziativa:

Favorire nel nostro territorio processi di inclusione sociale al fine di realizzare programmi di accoglienza di richiedenti e titolari di protezione internazionale o umanitaria, secondo quanto previsto dal Protocollo d'Intesa sottoscritto dalla Prefettura di Vicenza il 11/09/2015.

Promuovere le risorse personali, familiari, sociali ed economiche che tale iniziativa mette in campo, garantendo continuità negli interventi, economicità e sostenibilità.

Monitorare il proprio territorio comunale e il fenomeno attuale dei migranti attraverso un punto di osservazione privilegiato ed esclusivo.

Approfondire la conoscenza dei reali progetti di vita dei richiedenti asilo politico e assegnati al nostro territorio dalla Prefettura.

1/2

COMUNE DI MARANO VICENTINO

Settore Servizi Sociali

Sviluppare nuove collaborazioni attive con gli Enti Locali del proprio territorio e con le agenzie del Terzo Settore per froteggiare e gestire in maniera sinergica l'emergenza di gestione dei flussi migratori.

Compenso per le famiglie ospitanti:

Il compenso è definito in € 450,00 mensili per persona ospitata.

La quota di compenso alla famiglia per la seconda persona ospitata, è pari al 50% per un massimo di € 675,00 a famiglia.

Ulteriori dettagli e informazioni rispetto all'accoglienza verranno presentati dall'Ente Gestore.

Presentazione delle domande:

La manifestazione di disponibilità deve pervenire al Protocollo del Comune di Marano Vicentino -Piazza Silva 27 - 36035 Marano Vicentino ovvero tramite posta elettronica certificata all'indirizzo: - maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net.-

A decorrere dal 1 dicembre 2015

.I cittadini interessati dovranno presentare richiesta scritta indicando con esattezza gli estremi identificativi del richiedente, sede, e recapito telefonico o di posta elettronica utili per le successive comunicazioni da parte dell'Ente Gestore. Dovrà inoltre essere indicato il numero di persone (max 2) che si intende ospitare.

Alle domande pervenute verrà data risposta attraverso un colloquio con la responsabile del Servizio Sociale del Comune di Marano Vicentino ed il responsabile tecnico della Cooperativa individuata dalla Prefettura

L'Amministrazione non assume alcuna responsabilità in caso di dispersione di comunicazioni, dipendente da inesatte indicazioni del recapito indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. I cittadini interessati presentano una dichiarazione sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28.12.2000 e consapevoli delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del citato D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci.

Recapiti utili

Per ogni eventuale informazione si prega di rivolgersi al responsabile del procedimento Mioni dr.ssa Renata oppure all'Assistente Sociali Erasmo d.ssa Barbara, prendendo contatti ai nr. tel.0445/598821-0445/598823.

Il presente avviso sarà	pubblicato	all	'Albo	Pretorio	e sul	sito	web	ufficiale
www.comune.marano.	vi.it.							

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- Mioni d.ssa Renata -

Comune Marano Vicentino Piazza Silva, 27 cap. 36035 Marano Vicentino (VI) Fax: 0445-560101 E-Mail: P.IVA: 00267100246

Ufficio Assistente Sociale Tel: 0445-598821 Urp: 0445-598811

assistentesociale@comune.marano.vi.it

Sito: www.comune.marano.vi.it E-Mail: info@comune.marano.vi.it E-MailCertificata: maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net